
 
 

14.10.2007                                                                                                            42 účastníků 
Náš poslední letošní zájezd 
byl do Javorníků. Jak je už 
obvyklé byly 2 trasy. Obě 
začínaly Pulčínskýma 
skalama a delší vedla dál po 
hřebeni přes Makytu, 
Papajské sedlo na Kohútku a 
do Vranče. Měřila 25 km. 
Kratší trasa byla rozdělená do 
dvou částí. Z Pulčínských 
skal se došlo do Zděchova, 
pak nás autobus zavezl do 
Dolní Vranče a odtud jsme 
došli na Kohútku, Portáš a 
dolů do Vranče na konečnou. 
Obě části byly dohromady 
dlouhé 16 km. 

 

Začátek tras byl u Lidečka na odbočce do Pulčína. 
Modrá značka vedla po lesní silničce a tak se lehce 
stalo, že jsme minuli odbočku. Nic hrozného, jen jsme 
se museli 0,5 km vrátit. Pouze ti nejrychlejší pokračovali 



dál a pak si našli vlastní stezku. Cestu si 
zkrátili, ale přišli o nejhezčí část trasy – 
Pulčínské skály. Výstup kolem nich byl 
sice strmý, vyhlídky však stály za trochu 
námahy.  
V Radošovském sedle se trasy rozdělily. 
Kratší vedla dolů do Zděchova a delší 
pokračovala přes Valašskou Kyčeru na 
Makytu. Následoval větší sestup do 
Papajského sedla a strmý výstup na 
Krkostenu. Odtud už bez většího 
převýšení jsme došli na Kohútku a sešli 
k autobusu doVranče. 

Počasí nám opravdu přálo, bylo pěkné podzimní počasí, 
které zřejmě vylákalo poslední přihlášené. Ještě v úterý  
bylo přihlášených jen 32 zájemců a dalších 10 míst se 
obsadilo krátce před odjezdem. 
 
Další fotky si můžete prohlédnout na tomto odkazu: 
http://www2.trz.cz/hory/PulcinskeSkaly2007/index.htm  
 


